Requerimento nº. 0011/2019

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando que a Prefeitura de Bálsamo tem um gasto mensal em
torno de R$ 4.000,00 com o aluguel de prédios particulares que abrigam, por exemplo, o Centro
de Referência de Assistência Social (CRAS), o Conselho Tutelar, a base da Polícia Militar, o
Posto de Saúde da Família do Jardim Cristina e o Almoxarifado da Prefeitura.

                                        Considerando que, no início do ano, o Projeto Fiorilli foi transferido
para o prédio onde até 2018 funcionava a Escola Infantil Professora Rosa Vezzi Carmona
Pelissoni, na rua Dr. Alberto Andaló, e que o prédio que até então abrigava o Projeto Fiorilli, na
rua Alexandre Piva, nº 345, próximo a Praça da Bíblia, ficou desocupado.

                                        Considerando este imóvel, na rua Alexandre Piva, é um prédio público,
que pertence à Prefeitura, e que há alguns meses é utilizado por uma fábrica/loja de
confecções.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo informe à Câmara Municipal:

01 - O nome do responsável por esta empresa, e o CNPJ da mesma;

02 - A portaria ou edital que regularizou a locação ou cessão deste prédio;

03 - Em caso de locação, o valor do aluguel cobrado, e os recibos comprovando estes
pagamentos.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 02 de Agosto de 2019.

VEREADOR:

Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518